


©	Kraj	Vysočina,	2021

ISBN:	978-80-87521-55-7



3

Úvod a obsah

Ahoj milý malý obyvateli Kraje Vysočina,

abys mohl (či mohla) okolí svého bydliště a svůj kraj poznávat a mít ho rád(a), musíš ho pořádně prozkoumat, 
projít pěšky, projet na kole a dostat se i do vzdálenějších koutů. Že je Vysočina krásná, čistá, plná památek 
a přírody, o tom asi víš. A tento Atlas Vysočiny by ti měl s poznáváním svého kraje pomoct. Najdeš tu 
podrobnou turistickou mapu, která se hodí na výlety se školou i s rodinou, na plánování dovolených 
a víkendů, na mapování svého bydliště a bezprostředního okolí. Najdeš tu tematické mapy Vysočiny, z nich 
se dozvíš, kam vede která řeka, která silnice, jak vysoké máme hory, kde je ta nejvzácnější příroda nebo 
nejvýznamnější památka.
No a nezapomněli jsme ani na “malého zálesáka”, abys na cestě nezabloudil(a), naučíme tě pracovat 
s buzolou, poradíme, co patří do batohu nebo lékárničky, určíme základní stopy a listy stromů. 

Celý Atlas Vysočiny, tematické mapy a návody na to, co 
s mapou, buzolou a celou badatelskou sadou dělat, najdeš 
také na www.badame.kr-vysocina.cz.

Obsah
Úvod a obsah 3
Atlas 4
 Kladolist 4
 Vysvětlivky 5
 Mapy 6
 Rejstřík sídel 74
Tematické mapy 78
 Sídla 78
 Silniční síť 79
 Výškové poměry 80
 Vodstvo 81
 Příroda 82
 Kulturní památky a turistické cíle 83
Malý zálesák 84
 Batoh na výlet 84
 KPZ (krabička poslední záchrany) 85
 Lékárnička 86
 Turistické značky 87
 Buzola 88
 Rozdělávání ohně 89
 Listy stromů 90
 Stopy zvěře 92
 Noční obloha letní 94
 Noční obloha zimní 95
 Vzdálenosti 96
 Míry 97
 Aplikace 98















































































































































74

A 
Adamov 3
Arneštovice 19
Arnolec 36
Autendorf 67
 
B 
Babice 57
Bácovice 31
Bačice	 65
Bačkov	 9
Bačkovice	 67
Baliny 49
Bartoušov 23
Batelov 45
Bednáreček	 52
Běhařovice	 65
Bělá	 1
Bělá	 44
Běleč	 40
Benetice 48
Bernartice 7
Běstvina	 4
Bezděkov	 11
Bílý Kámen 34
Biskoupky	 66
Biskupice-Pulkov	 64
Bítov 68
Bítovčice	 35
Bítovčice	 47
Blatnice 63
Blažejovice	 7
Blažkov	 39
Blízkov	 37
Blížkovice	 63
Bludov 2
Bobrová 38
Bobrůvka	 38
Bohdalec	 38
Bohdalín	 42
Bohdalov	 36
Bohdaneč	 1
Bohuňov	 27
Bohuslavice	 55
Bohušice	 63
Bochovice	 48
Bojanov	 5
Bojiště	 8
Boňkov	 21
Borač	 40
Borek	 4
Borová 14
Borovná 54
Borovnice 15
Borovník	 51
Boršov 33
Bory 37
Bořetice	 18
Bořetice	 19
Bořetice	 31
Bořetín	 41
Bořetín	 52

Božejov	 43
Bradáčov	 29
Bransouze	 47
Bratčice	 3
Bratřice	 18
Brtnice 47
Brtnička	 55
Brumov	 40
Brzkov	 23
Břevnice	 10
Březejc	 50
Březí	 51
Březí	nad	Oslavou	 25
Březina	 41
Březiny	 14
Březník	 60
Březské	 51
Budeč	 25
Budeč	 61
Budíkov	 20
Budíškovice	 61
Budišov 49
Budkov	 62
Bukov	 39
Buřenice	 18
Bystrá	 20
Bystré	 16
Bystřice	nad	Pernštejnem	 27
Býšovec	 40

C
Cerekvička-Rosice	 46
Cetoraz 29
Cidlina 56
Cikháj	 13
Ctětín	 6

Č
Čachotín	 10
Čáslavice	 57
Čáslavsko	 18
Častohostice	 63
Častrov	 43
Čečkovice	 5
Čechočovice	 57
Čechtice	 18
Čechtín	 48
Čejkovice	 2
Čejov	 20
Čejov	 21
Čelistná	 43
Čermákovice	 66
Černá	 36
Černíč	 54
Černíny	 1
Černov	 44
Černovice	 29
Černvír	 40
Červená	Lhota	 48
Červená	Řečice	 19
Červené	Janovice	 2
Červený	Hrádek	 55

Červený	Hrádek	 61
Česká	Bělá	 11
České	Lhotice	 6
Čestín	 1
Číhalín	 48
Číhošť	 8
Číchov	 47
Čikov	 50
Číměř	 58
Čížkov	 30
Čížkov	 31
Čížov	 46
Čučice	 60

D
Dalečín	 27
Dalešice 59
Daňkovice	 14
Dědice	 62
Dehtáře	 32
Děkanovice	 19
Dešná 67
Dešov 68
Deštná 41
Dívčí	Kopy	 42
Dlouhá	Brtnice	 55
Dlouhá	Ves	 23
Dlouhé	 26
Dobelice 66
Dobrá	Voda	 38
Dobrá	Voda	 44
Dobrá	Voda	u	Pacova	 30
Dobronín 35
Dobroutov 35
Dobrovítov 2
Dobřínsko	 66
Dolní	Cerekev	 45
Dolní	Dubňany	 66
Dolní	Heřmanice	 50
Dolní	Hořice	 29
Dolní Kralovice 7
Dolní	Krupá	 10
Dolní	Lažany	 63
Dolní	Libochová	 39
Dolní	Loučky	 40
Dolní	Město	 8
Dolní	Město	 9
Dolní	Pohleď	 1
Dolní	Rožínka	 39
Dolní	Sokolovec	 11
Dolní	Vilémovice	 58
Dolní	Vilímeč	 55
Domamil 62
Doubravník	 40
Doupě	 54
Drahonín	 39
Drosendorf	Stadt	 67
Druhanov	 9
Drunče	 41
Dubovice 31
Dudín 33
Dukovany	 66
Důl	 30
Dunice 19
Dušejov	 33

Dvorce 33
Dyjice	 54
Džbánice	 66

E
Eš	 30

F
Fryšava	pod	Žákovou	horou	14

G
Golčův	Jeníkov	 3
Großau 67

H
Habry	 3
Hadravova	Rosička	 42
Hamry	 13
Hamry	nad	Sázavou	 24
Hartmanice	 16
Hartvíkovice	 59
Havlíčkova	Borová	 12
Havlíčkův	Brod	 10
Havlíčkův	Brod	 22
Herálec	 13
Herálec	 21
Heraltice	 56
Heřmaneč	 53
Heřmanice	 4
Heřmanov	 39
Hladov	 55
Hlinsko	 6
Hluboké	 60
Hněvkovice	 7
Hodice	 45
Hodonín	 6
Hodonín	 28
Hodov	 49
Hojanovice	 20
Hojkov	 33
Hojovice	 41
Horka	II	 7
Horní	Bradlo	 5
Horní	Cerekev	 44
Horní	Dubenky	 44
Horní	Dubňany	 66
Horní	Heřmanice	 49
Horní	Kounice	 66
Horní	Krupá	 10
Horní	Libochová	 38
Horní	Loučky	 40
Horní	Meziříčko	 53
Horní	Myslová	 54
Horní	Němčice	 53
Horní	Paseka	 8
Horní	Radouň	 42
Horní	Radslavice	 48
Horní	Radslavice	 49
Horní	Rápotice	 20
Horní	Rožínka	 27
Horní	Slatina	 61
Horní	Smrčné	 47
Horní	Újezd	 57
Horní	Ves	 44
Horní	Vilémovice	 48

Rejstřík	sídel



75

Hornice	 62
Hořepník	 18
Hořepník	 19
Hořice	 19
Hostětice	 54
Hostim	 64
Hostovlice	 3
Hraběšín	 2
Hradec	 8
Hrotovice	 65
Hroznatín	 49
Hrutov	 47
Hříšice	 61
Hubenov	 33
Humpolec	 20
Humpolec	 21
Hurtova	Lhota	 22
Hvězdoňovice	 57
Hybrálec	 34

Ch
Chlístov	 56
Chlum	 48
Chlum-Korouhvice	 28
Chlumek	 36
Chlumětín	 13
Chotěboř	 11
Chotěbudice	 61
Chotěmice	 41
Chrbonín	 41
Chrtníč	 3
Chřenovice	 7
Chvalatice	 68
Chýstovice	 18
Chyšná	 18

J
Jabloňov	 50
Jakubov	u	Mor.	Budějovic	 63
Jamné	 35
Jamolice	 66
Jámy	 25
Jankov	 33
Jaroměřice	nad	Rokytnou	 64
Jasenice	 51
Javorek	 15
Jedlá	 7
Jedlová	 16
Jemnice	 61
Jeníkov	 13
Jersín	 36
Jeřišno	 4
Jeřišno	 5
Jevišovice	 64
Jezdovice	 45
Ježená	 33
Ježov	 19
Jihlava	 34
Jihlávka	 44
Jilem	 10
Jilem	 53
Jimramov	 15
Jindřichovice	 56
Jinošov	 60
Jiratice	 67

Jiřice	 20
Jiřice	u	Mor.	Budějovic	 64
Jitkov	 11
Jívoví	 38

K
Kadolec 38
Kadov 14
Kalhov	 33
Kaliště	 20
Kaliště	 53
Kaly	 40
Kámen	 10
Kámen	 30
Kamenec	u	Poličky	 15
Kamenice 36
Kamenice 48
Kamenice	nad	Lipou	 42
Kameničky	 13
Kamenná 23
Kamenná	 50
Kamenná	Lhota	 8
Kamenný	Malíkov	 52
Karlov 13
Katov 51
Kdousov	 68
Kejžlice	 21
Ketkovice	 60
Klatovec 53
Klokočov	 5
Klučov	 58
Kněževes	 28
Kněževes	 37
Kněžice	 4
Kněžice	 47
Knínice 61
Knyk	 10
Koberovice	 20
Kochánov	 22
Kojatice	 62
Kojčice	 32
Kojetice	 57
Kojetín	 11
Komárovice 62
Komorovice	 20
Koněšín	 59
Korolupy	 68
Korouhev	 15
Koroužné	 28
Kostelec	 45
Kostelní	Myslová	 54
Kostníky	 68
Košetice 18
Košetice 19
Kotlasy	 25
Kouty 8
Kouty 48
Kozlany 59
Kozlov 8
Kozlov 35
Kozlov 38
Kožichovice	 58
Kožlí	 8
Kraborovice 4
Krahulčí	 54

Krahulov	 57
Kralice	nad	Oslavou	 60
Kramolín 59
Krasíkovice	 31
Krásná	Hora	 21
Krásné	 5
Krásné	 14
Krásněves	 37
Krasonice	 61
Krátká	Ves	 11
Krhov	 64
Krhov	 65
Krokočín	 51
Krucemburk	 12
Křeč	 29
Křelovice	 19
Křešín	 18
Křídla	 26
Křižánky	 14
Křižanov	 38
Křižanovice	 5
Křižínkov	 51
Křoví	 51
Křtěnov	 28
Kuklík	 14
Kundratice 38
Kunemil 9
Kunžak	 52
Kuroslepy	 60
Květinov	 22
Květná	 16
Kyjov	 10
Kyjov	 36
Kynice 8

L
Lány	 5
Lavičky	 37
Láz	 63
Ledeč	nad	Sázavou	 8
Leskovice	 30
Lesná	 18
Lesná	 56
Lesní	Jakubov	 60
Lesonice	 62
Lesůňky	 63
Leškovice	 4
Leština	u	Světlé	 3
Lhánice	 66
Lhota	u	Olešnice	 28
Lhota-Vlasenice	 43
Lhotice	 61
Lhotka	 25
Lhotka	 50
Lhotka	 54
Libice	nad	Doubravou	 5
Libkov	 5
Libkova	Voda	 31
Lidmaň	 30
Lípa	 22
Lipnice	nad	Sázavou	 21
Lipník	 58
Lísek	 27
Líšná	 14
Litohoř	 63

Litohošť	 30
Litovany	 65
Loket	 7
Lomnice	 40
Lomy	 61
Loukovice	 57
Lovčovice	 67
Lubné	 51
Lubnice	 67
Lučice	 9
Luden	 67
Luka	nad	Jihlavou	 35
Lukavec	 17
Lukov	 63

M
Malá	Losenice	 24
Malčín	 9
Maleč	 5
Malý Beranov 34
Malý Beranov 35
Markvartice	 55
Markvartice	 57
Martinice 38
Martinice	u	Onšova	 18
Martinice	u	Onšova	 19
Martínkov	 62
Mastník	 57
Matějov	 24
Medlice 65
Menhartice	 67
Měřín	 36
Měšín	 35
Mezilesí	 17
Meziříčko	 36
Meziříčko	 62
Mezná 43
Michalovice	 22
Mikulovice	 57
Milasín	 39
Milešín 39
Milíčov	 33
Mirošov 33
Mirošov 38
Miřetice	 6
Mladé	Bříště	 32
Mladoňovice	 62
Mlýny 41
Mnich	 41
Modlíkov	 24
Mohelno	 66
Moravec 38
Moravecké	Pavlovice	 39
Moraveč	 30
Moravské	Budějovice	 63
Mrákotín	 54
Mysletice	 54
Mysletín	 32
Mysletín	 33
Mysliboř	 54
Myslibořice	 64

N
Načeradec	 17
Nadějov	 36



76

Najdek	 24
Naloučany	 59
Náměšť	nad	Oslavou	 60
Nárameč	 49
Nasavrky	 6
Nedvědice	 40
Nedvězí	 16
Nejepín	 4
Nejepín	 10
Netín	 37
Nevcehle	 55
Níhov	 51
Nimpšov	 62
Nížkov	 24
Nonndorf	 67
Nová	Buková	 44
Nová	Cerekev	 30
Nová	Cerekev	 31
Nová	Olešná	 52
Nová	Říše	 55
Nová	Ves	 26
Nová	Ves	 39
Nová	Ves	 48
Nová	Ves	u	Chotěboře	 5
Nová	Ves	u	Leštiny	 3
Nová	Ves	u	Světlé	 9
Nové	Dvory	 24
Nové	Město	Na	Moravě	 26
Nové	Sady	 51
Nové	Syrovice	 63
Nové	Veselí	 24
Nové	Veselí	 25
Nový	Jimramov	 15
Nový	Rychnov	 32
Nový	Rychnov	 33
Nový	Telečkov	 49
Nyklovice	 28

O
Oberthürnau	 67
Obrataň	 29
Obyčtov	 25
Ocmanice	 59
Odunec	 58
Ochoz	u	Tišnova	 40
Okarec	 59
Okrouhlice	 9
Okrouhlička	 22
Okřesaneč	 3
Okřešice	 48
Okříšky	 48
Okříšky	 56
Okříšky	 57
Oldřiš	 15
Olešenka	 23
Olešenka	 24
Olešná	 10
Olešná	 32
Olešnice	 28
Olšany	 55
Olší	 40
Olší	 54
Ondřejov	 31
Onšov	 19
Opatov	 33

Opatov	 56
Opatovice	I	 2
Oponešice	 62
Ořechov	 50
Ořechov	 55
Oslavice	 49
Oslavička	 49
Oslnovice	 68
Osová	Bítýška	 51
Osové	 49
Ostašov	 58
Ostrov	 8
Ostrov	nad	Oslavou	 25
Ostrov	nad	Oslavou	 37
Otín	 46
Otín	 49
Oudoleň	 11
Ovesná	Lhota	 9

P
Paběnice	 2
Pacov	 30
Pálovice	 61
Panenská	Rozsíčka	 46
Panské	Dubenky	 53
Pavlínov	 48
Pavlov	 8
Pavlov	 32
Pavlov	 37
Pavlov	 46
Pavlov	 55
Pelhřimov	 31
Pernštejnské	Jestřabí		 40
Pertoltice	 1
Petráveč	 50
Petrovice	 48
Petrovice	 57
Petrovice	I	 2
Petrůvky	 58
Pikárec	 38
Písečné	 27
Píšť	 19
Plandry	 34
Počátky	 44
Počítky	 25
Poděšín	 24
Podhradí	nad	Dyjí	 68
Podmoklany	 12
Podmoky	 3
Podolí	 38
Pohled	 23
Pohleď	 9
Pojbuky	 17
Pokojov	 37
Pokojovice	 56
Polesí	 44
Police	 67
Police	 68
Polička	 15
Polná	 23
Polná	 35
Polnička	 25
Pomezí	 16
Popelín	 52
Popůvky	 59

Pošná	 30
Potěhy	 3
Pozďatín	 59
Prokopov	 64
Proseč	 20
Proseč	pod	Křemešníkem	 32
Prosetín	 28
Prosíčka	 8
Přeckov	 49
Předín	 56
Přeskače	 65
Přešovice	 65
Přibyslav	 23
Přibyslavice	 48
Přibyslavice	 51
Příseka	 9
Příštpo	 64
Psárov	 41
Pucov	 51
Puklice	 47
Pustá	Rybná	 14
Putimov	 32
Pyšel	 50

R
Rabesreith	 67
Rácovice	 62
Račice	 64
Račice	 65
Račín	 24
Radenice	 38
Radešín	 38
Radešínská	Svratka	 26
Radkov	 38
Radkov	 39
Radkov	 54
Radkovice	u	Budče	 61
Radkovice	u	Hrotovic	 64
Radňoves	 39
Radňovice	 26
Radonín	 47
Radostín	 10
Radostín	 12
Radostín	nad	Oslavou	 37
Radošov	 48
Radotice	 67
Rančířov	 46
Rantířov	 34
Rapotice	 60
Rešice	 66
Rodinov	 42
Rodinov	 43
Rodkov	 27
Rohozná	 16
Rohozná	 45
Rohy	 49
Rojetín	 39
Rokytnice	nad	Rokytnou	 57
Rosička	 24
Rosička	 41
Rouchovany	 65
Rousměrov	 38
Rovečné	 28
Rovná	 19
Rozkoš	 64

Rozseč	 51
Rozseč	 55
Rozsochatec	 10
Rozsochatec	 11
Rozsochy	 27
Rožná	 39
Ruda	 50
Rudíkov	 49
Rudolec	 36
Rušinov	 5
Růžená	 45
Rybné	 35
Rybníček	 4
Rybníky	 66
Rynárec	 31

Ř
Řásná	 54
Řečice	 20
Řečice	 26
Řídelov	 54
Římov	 56
Římov	 57

S
Sádek	 15
Salačova	Lhota	 18
Samšín	 30
Sázava 24
Sázavka	 9
Sazomín 25
Seč	 5
Sedlatice 55
Sedlec 59
Sedlejov	 54
Sedlejov	 55
Sedletín	 10
Sedlice	 20
Sejřek	 40
Senorady	 60
Senožaty	 19
Schadlitz	 67
Schořov	 2
Schořov	 3
Sirákov	 24
Sklené	 25
Sklené	nad	Oslavou	 38
Skorkov	 21
Skorotice	 40
Skryje	 3
Skryje	 40
Skřinářov	 51
Skuhrov	 10
Slatina 64
Slatina 65
Slavětice	 65
Slavětín	 12
Slavičky	 58
Slavíkovice	 61
Slavníč	 21
Slavošov 1
Sloupno	 11
Služátky	 9
Smilovy	Hory	 17
Smrčná	 34



77

Smrk	 58
Snět	 7
Sněžné	 14
Sobíňov	 11
Spělkov	 14
Stáj	 36
Stálky	 68
Stanoviště	 60
Stará	Říše	 55
Staré	Bříště	 32
Starý	Petřín	 68
Stařeč	 57
Stašov 16
Stojčín	 52
Stonařov	 46
Strachoňovice	 54
Strachujov	 15
Strachujov	 27
Stránecká	Zhoř	 37
Strážek	 39
Strmilov 52
Stropešín	 59
Střelice	 64
Stříbrné	Hory	 23
Střítež	 34
Střítež	 35
Střítež	 39
Střítež	 43
Střítež	 58
Střítež	pod	Křemešníkem	 32
Střížov	 11
Střížovice	 52
Studená 53
Studenec 59
Studený 19
Studnice 6
Studnice 12
Studnice 13
Studnice	 50
Sudice	 60
Suchá	 46
Sulkovec	 28
Süßenbach	 67
Svatoslav	 48
Svépravice	 19
Světce	 41
Světlá	nad	Sázavou	 9
Světnov	 13
Sviny	 50
Svojanov		 16
Svojkovice	 56
Svratka	 14
Svratouch	 14
Synalov	 40
Syrov 19

Š
Šebestěnice	 2
Šebkovice	 57
Šebkovice	 63
Šetějovice	 7
Šimanov 33
Škrdlovice	 13
Šlapanov	 23
Štěměchy	 56

Štěpánov	nad	Svratkou	 28
Štěpánovice	 40
Štěpkov	 62
Štipoklasy	 1
Štoky	 22
Švábov 44

T
Tasov	 50
Tavíkovice	 65
Těchobuz	 17
Telč	 54
Telecí	 15
Těmice	 42
Tis	 9
Tišnovská	Nová	Ves	 40
Tomice	 7
Trhová	Kamenice	 6
Trnava	 49
Trpín	 28
Trpišovice	 8
Třebelovice	 62
Třebenice	 58
Třebětice	 61
Třebětín	 2
Třebíč	 57
Třemošnice	 4
Třesov	 59
Třešť	 45
Třeštice	 45
Tulešice	 66
Tupadly	 3

U
Ubušínek	 27
Uhelná	Příbram	 4
Uherčice	 67
Uherčice	 68
Úhořilka	 22
Uhřínov	 49
Ujčov	 40
Újezd	 24
Újezd	u	Rosic	 60
Újezd	u	Tišnova	 40
Unčín	 27
Unterthürnau	 67
Urbanov 55

Ú
Úsobí	 22
Ústí	 33
Ústrašín	 31
Útěchovice	 31
Útěchovice	pod	Stražištěm	 18
Útěchovičky	 30

V
Valdíkov	 49
Valeč	 59
Vanov	 54
Vanůvek	 54
Vápovice	 55
Vatín	 25
Včelákov	 6
Včelnička	 42

Věcov	 14
Věcov	 27
Věchnov	 27
Velká	Bíteš	 51
Velká	Chyška	 18
Velká	Losenice	 24
Velké	Janovice	 27
Velké	Meziříčí	 50
Velké	Tresné	 28
Velký	Beranov	 35
Velký	Rybník	 32
Vémyslice	 66
Vendolí	 16
Vepříkov	 4
Vepříkov	 10
Vepřová	 24
Veselá	 43
Veselý	Žďár	 10
Věstín	 28
Větrný	Jeníkov	 33
Věž	 21
Věžná	 30
Věžná	 39
Věžnice	 23
Věžnice	 35
Věžnička	 35
Vícemil	 41
Vícenice	 63
Vícenice	u	Nám.	n.	Oslavou	59
Vídeň	 38
Vidonín	 39
Vílanec	 46
Vilémov	 4
Vilémovice	 8
Vilice	 17
Vír	 28
Víska	 5
Vítanov	 6
Vladislav	 58
Vlastějovice	 7
Vlčatín	 49
Vlčetínec	 42
Vlčeves	 41
Vlkaneč	 3
Vlkanov	 8
Vlkov	 51
Vodice	 29
Vojnův	Městec	 12
Vojslavice	 19
Vokov	 31
Volevčice	 54
Vortová	 13
Vratěnín	 67
Vratislávka	 39
Všeradov	 6
Výčapy	 57
Vyklantice	 18
Vyskytná	 32
Vyskytná	nad	Jihlavou	 34
Vysočany	 68
Vysočina	 6
Vysoká	 22
Vysoká	Lhota	 30
Vysoké	 25
Vysoké	Popovice	 60

Vysoké	Studnice	 35
Vystrčenovice	 55
Vystrkov	 20

Z
Záblatí	 51
Záborná	 35
Zadní	Střítež	 17
Zadní	Střítež	 29
Zadní	Vydří	 54
Zadní	Zhořec	 37
Zahrádka	 50
Zahrádky	 52
Zahrádky	 53
Zachotín	 32
Zajíčkov	 32
Zárubice	 58
Zašovice	 47
Zbilidy	 33
Zbinohy	 33
Zblovice	 68
Zbraslavice	 1
Zbýšov	 2
Zdeňkov	 55
Zhoř	 36
Zhořec	 29
Zlátenka	 30
Znětínek	 37
Zubří	 26
Zvěrkovice	 63
Zvěstovice	 4
Zvole	 27
Zvolenovice	 55

Ž
Žatec	 55
Ždánice	 27
Žďár	 42
Žďár	nad	Sázavou	 25
Žďárec	 39
Ždírec	 35
Ždírec	nad	Doubravou	 12
Želetava	 56
Želiv	 19
Žirov	 32
Žirovnice	 43
Žižkovo	Pole	 23
Županovice	 67







80

Výškové	poměry





82

Příroda

































98

Aplikace
Na	Google	Play	nebo	v	App	Store	vyhledej	tyto	aplikace,	doma	si	je	stáhni	a	v	přírodě	máte	atlas,
hvězdnou	mapu,	jízdní	řád,	mapu	okolí	nebo	zásobník	her.

PlantNet

iNaturalist

Na houby 

BirdNet		

StarLight

ČHMU	

Mapy.cz	

Jízdní	řády

Na	kole	i	pěšky	

Zamiluj	si	přírodu	

Podle fotky pozná rostlinu, kterou jste našli. Vyfotíte, zadáte, zda fotíte list, květ, plod nebo celou 
květinu a za chvíli máte odpověď včetně pravděpodobnosti s jakou si je PlantNet s určením jistý.

Pozná rostlinu i živočicha a zavede pozorovaný objekt do celosvětové databáze, používáním aplikace 
podporujete občanskou vědu a pomáháte vědcům druhy mapovat. Není tak přesný jak PlantNet.

Aplikace pro určování hub z pera českých mykologů. Apka určí druh houby, obsahuje atlas i klíč 
k určování. Pozor, jezte jen ty houby, kde jste si i vy jistí, že jsou jedlé. Apka se může splést.

Aplikace pozná ptáka po hlase. Nahrává zvuky a vybrané úseky analyzuje. Řekne, na kolik procent si 
je jistá, o který druh jde. Za chvíli už poznáte typické druhy podle hlasu i vy sami.

V noci vám aplikace určí jednotlivá souhvězdí, významné hvězdy i planety. Stačí pozvednout mobil 
k obloze, on pozná svou polohu a určuje ty hvězdy, na které zrovna míříte.

Aplikace předpovídající počasí přímo ve vašem městě. Výhled na celý den po hodinách, zběžná 
předpověď na tři dny, meteorologický radar i hlášení výstrah, které ČHMÚ vydává.

Přehledná turistická mapa celého světa, jen si musíte daný kraj či stát stáhnout. Potom funguje 
i offline. Součástí je navigace, najde trasu nejen pro auto, ale i pro pěší, cyklisty a lodě.

Doporučí nejlepší dopravní spojení vlakem, autobusem i hromadnou dopravou. Zjistí zpoždění vlaku. 
Nepostradatelný pomocník pro všechny cestovatele po Česku.

Online turistická apka pro ČR s vyhledáváním stezek, zajímavých míst i kulturních akcí.

Doporučí vám aktivity zaměřené na prohlubování vztahu k přírodě. Zadáte zda jste na louce, v lese 
nebo u vody a apka vám nabídne aktivity, které si můžete vyzkoušet, bez pomůcek a za každého 
počasí. Zatím dostupná jen pro Androidy.





Atlas	Vysočiny
Autoři	a	foto:	Martin Kříž, Jan Uher

Grafická	úprava	a	sazba: Barbora Novotná
Mapové podklady: Geodézie On Line, spol. s r.o.

Vydal Kraj Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, v roce 2021

První vydání

Tisk: EFKO - karton, s.r.o.
ISBN: 978-80-87521-55-7

tel.: 564 602 111, fax: 564 602 420
email: posta@kr-vysocina.cz

internet: www.kr-vysocina.cz




